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Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-11/2023 

Zamawiający 
Instytut Biologii Doświadczalnej  
im. Marcelego Nenckiego 
Polska Akademia Nauk 
„Instytut Nenckiego PAN”, 
ul. Pasteura 3, 02-093 Warszawa 

Do: 
Wszyscy zainteresowani 

e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ Cz.2 
z art. 284 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. poz. 1710, z 

późn. zm.) dalej jako „Pzp. 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), zwanej dalej 
”Ustawą Pzp”. Wartość szacunkowa zamówienia jest niższa od progów unijnych określonych na 
podstawie art. 3 ustawy Pzp. pn. Kompleksowa opieka medyczna dla Instytutu Biologii 
Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN, znak sprawy: AZP-261-11/2023. 

Szanowni Państwo, 
W odpowiedzi na pytanie, które wpłynęło w dniu 23.02.2023 r., dotyczące treści SWZ Zamawiający udziela 
odpowiedzi jak niżej. 
Pytanie nr 1 
Pytanie do SWZ_3 
W odpowiedzi na pytanie 88 i 9 z dn. 23.02.2023 r. potwierdził, że rezygnuje z usług udziału lekarza w komisji 
BHP i przeglądu stanowisk pracy. Jednocześnie wykreślił par. 2 ust. 5 (dot. udziału lekarza w komisji BHP), ale 
pozostawił par. ust. 6 Umowy (dot. przeglądu stanowisk pracy). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 
z pytaniem, z jakich usług zrezygnował Zamawiający i jeśli rezygnacja objęła przegląd stanowisk pracy to prosi o 
odpowiednie dostosowanie zapisów Umowy, a jeśli rezygnacja dotyczyła jedynie udziału lekarza w komisji BHP, 
Wykonawca zwraca uwagę, że przegląd stanowisk pracy nie podlega zwolnieniu z VAT. Z tego względu 
Wykonawca prosi o uwzględnienie powyższego w zapisach Umowy.  
Odpowiedź:  
W związku z rezygnacją z usługi przeglądu stanowisk pracy Zamawiający wykreśla z projektu umowy zapis 
 w brzmieniu „5. Zamawiający zapewnia Wykonawcy możliwość przeglądu stanowisk pracy w celu dokonania 
oceny warunków pracy oraz udostępnia dokumentację wyników kontroli warunków pracy, w części odnoszącej się 
do ochrony zdrowia. Zamawiający zgłosi Wykonawcy termin z min 2 tyg. wyprzedzeniem” (jest to zapis znajdujący 
się w par. 2 ust. 5 załącznika nr 13 do SWZ zamieszczonego w dniu 22.02.2023 r. W pierwotnej wersji załącznika 
nr 13 do SWZ zamieszczonej w dniu 10.02.2023 r. ww. zapis przed jego modyfikacją był w par 2 ust.6). 
Udzielone wyjaśnienia są integralną częścią SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące. 
W związku z opisanymi powyżej wyjaśnieniami i zmianami, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania również zmodyfikowany załącznik nr 13 do SWZ – Projekt umowy. 

Z wyrazami szacunku, 

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń 
Dyrektor Instytutu 
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